
Dnr: PLAN.2016.1907
Samrådshandling

Information från Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
Samråd (10 december 2021 – 17 januari 2022) för

Detaljplan för von Gerdten 59
Trossö, Karlskrona kommun

Vad är en detaljplan?

En detaljplan innehåller bestämmelser om hur mark- 
och vattenområden får bebyggas och användas till. 
Detaljplanen är en juridiskt bindande handling och 
styrs av plan- och bygglagen (PBL). Allmänna intressen 
vägs mot enskilda för att nå en god helhetslösning 
och planen ligger sedan som grund för beslut om till 
exempel bygglov.

Varför får jag detta på samråd?

Du har fått detta för att du bor, är taxerad/lagfaren 
ägare till någon fastighet som anses berörd av förslaget, 
är ägare/delägare/ innehavare av servitut inom 
eller i anslutning till planområdet, eller är en berörd 
myndighet/kommun/organisation. Även övriga som 
anses ha ett väsentligt intresse av förslaget har fått det 
för samråd.

Bild 1. Översiktskarta med ungefärligt planområde

Vad händer sen?

Detaljplanen hanteras genom ett så kallat utökat 
planförfarande vilket innebär två remisskeden innan 
antagande. Det finns möjlighet att lämna synpunkter nu 
i samrådsskedet eller i nästa skede - granskningsskedet. 
Se illustration ovan.

Förfarandet med en detaljplan är reglerat i plan- 
och bygglagen och har som syfte att förbättra 
beslutsunderlaget. Alla som är berörda av planen ska 
få möjlighet till insyn och möjlighet att framföra sina 
synpunkter.

Synpunkter på planförslaget? 

Tänk på att dina synpunkter som enskild person 
kommer att vägas dels mot andra medborgares 
synpunkter, dels mot allmänna intressen, det vill säga 
sådant som är till nytta för samhället i stort. Önskemål 
om att bevara en friyta i kvarteret kan till exempel 
komma att vägas mot behovet av fler bostäder.  

Synpunkter på detaljplanen lämnas skriftligen senast 
den 17 januari 2022 till: 

Karlskrona kommun
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
371 83 Karlskrona

eller via e-post till:
samhallsbyggnadsforvaltningen@karlskrona.se

eller via e-tjänst på detaljplanens hemsida:
https://www.karlskrona.se/samhallsplanering-och-
trafik/stadsutveckling/detaljplaner/von-gerdten-59/

För att underlätta hanteringen av ert yttrande, ange 
ditt fullständiga namn, adress och vårt diarienummer 
PLAN.2016.1907.

Välkommen till samrådsmöte och öppet hus!
Ett digitalt samrådsmöte kommer att hållas onsdagen 
den 15 december kl 18:30 via Teams. Anmälan görs 
på detaljplanens hemsida.

Fastighetsägare inom berörda fastigheter ombedes 
underrätta eventuella övriga boende, hyresgäster, 
bostadsrättsinnehavare och arrendatorer om 
detaljplaneförslaget. Om Er fastighet övergått till ny 
ägare, ombeds Ni förmedla denna underrättelse.

Vill du ha mer information?

Planförslaget består av plankarta, planbeskrivning, 
behovsbedömning, länsstyrelsens yttrande över 
behovsbedömningen, social konsekvensanalys, 
översiktlig markteknisk markundersökning, PM av 
genomgång av åtgärder och fastighetsförteckning.

Handlingarna (förutom fastighetsförteckning) finns att 
läsa på Karlskrona kommuns hemsida:

www.karlskrona.se/detaljplaner

Handlingarna finns även att läsa på:
•	 Karlskrona kommuns reception
•	 Stadsbiblioteket 

Vid frågor kontakta planarkitekt:
Ann-Sofie Silverskär
e-post: ann-sofie.silverskar@karlskrona.se
telefon: 0455-32 12 94

Den som inte skriftligen framfört synpunkter på 
detaljplanen senast under granskningen kan senare 
förlora rätten att överklaga beslutet att anta planen.

Inkomna synpunkter besvaras i efterföljande skede. 
Tiden mellan de olika skedena varierar och kan ta upp 
till flera månader. 

Med vänlig hälsning
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden

       Här är vi nu!

AntagandeGranskningSAMRÅDInitiering

Dina synpunkter är viktiga!

Dela med dig av dina kunskaper och erfarenheter. Dina synpunkter är viktiga för kommunen. Du har en 
lokalkunskap som planerarna kanske inte har. Dina erfarenheter utifrån din livssituation, som till exempel 
småbarnsförälder eller pensionär, kan komma till nytta i planeringen.



Vad innebär planförslaget?

Läge
Planområdet ligger i stadsdelen Västerudd på södra 
Trossö. Fastigheten ansluter till Finnagränd och ligger 
strax norr om Varvsgatan, väster om Konstapelsgatan 
och öster om Arklimästaregatan.

Huvudsakligt syfte
Detaljplanens syfte är att pröva möjligheten att 
skapa fler lägenheter och parkeringsplatser inom 
fastigheten för att möta den ökade efterfrågan på 
bostäder. Med planläggningen prövas möjligeten för 
bostäder kombinerat med centrumändamål, kontor 
och parkeringshus. Då planen utgör en förtätning 
inom befintlig bebyggelsestruktur är byggnadernas 
utformning särskild viktigt med hänsyn till kulturmiljö 
och stadsbild. 

Fastighetsägare och sökande
Planområdet ägs av Karlskrona kommun En 
exploatering av kvarteret förutsätter att KB Lindovent 
förvärvar fastigheten von Gerdten 59 från kommunen.  

Beskrivning av planförslaget
Fastigheten von Gerdten 59 föreslås bebyggas 
med ett flerbostadshus i fem våningar exklusive två 
suterrängvåningar som utgör garage. Enligt förslaget 
beräknas cirka 30 lägenheter tillskapas inom kvarteret. 

För en mer flexibel och mer funktionsblandad 
detaljplan prövas även möjligheten för kontor-, 
parkeringshus och centrumändamål av icke störande 
karaktär som komplement till bostäder.

Antalet garageplatser bedöms överstiga behovet för de 
tillkommande lägenheterna och kan därför nyttjas av 
andra än boende inom fastigheten. 

Gällande detaljplan för Von Gerdten 59 medger 
garageändamål, något som tidigare inte förverkligats. 
Aktuell del av Trossö är en av Karlskronas mest 
belastade delar avseende parkering. Projektet skapar 
parkeringsmöjligheter samtidigt som förtätning med 
ytterligare bostäder inom kvarteret tillskapas. 

Bild 3. Utdrag från förslag till plankarta.

Bild 4. Perspektiv över föreslagen bebyggelse sett från sydväst.Bild 2. Föreslagen byggnadsvolym och placering Illustration av ALoCo Arkitektbyrå


